suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou
rendimentos,as vagas podem ser ampliadas. 

2.3   Valor total do Edital  

Cada espaço, ambiente ou iniciativa artístico-culturalreceberá subsídio total no valor de
R$7.140,27 (sete mil, cento e quarenta reais e vinte e sete centavos). 

Sobre o valor total repassado pelo município de Guaçuí ao agente cultural, não incidirá
Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços ? ISS, e eventuais impostos próprios da
contratação de serviços.  

Atenção: O município de Guaçuí - ES não irá solicitar nota fiscal do agente cultural como
condicionante para o recebimento dos recursos e não vai reter valores referentes a impostos
cabíveis de contratações de serviços.  

O valor total deste edital é de R$71.402,70 (setenta e um mil, quatrocentos e dois reais e setenta
centavos). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Pessoa Física: 
 1100.1102.13.392.0023.2161.33903600000.17190000000-AAAA/  Pessoa Jurídica:
1100.1102.13.392.0023.2161.33903900000.17190000000-AAAA 

2.4   Prazo de inscrição